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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia, które może być zastosowane do kłó¬
dek, jak również może służyć jako urzą¬
dzenie ryglujące do innych zamków.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania urządzenia według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia częściowy przekrój po¬
dłużny oraz częściowy widok z boku tego
urządzenia, a fig. 2 — przekrój poprzecz¬
ny tegoż urządzenia wzdłuż linii A — B
na fig. 1.

Urządzenie według wynalazku składa
się z wewnętrznego trzpienia 1, zaopatrzo¬
nego w szereg występów la, ułożonych na
nim w dowolny sposób, które mogą być
również wykonane w jednej całości z tym

trzpieniem. Trzpień 1 wsunięty jest do
rurki 2, stanowiącej jedną całość z nieru¬
chomą częścią 5 kłódki. Na pewnej dłu¬
gości rurki 2 wycięta jest szczelina 2a do
przesuwania występów trzpienia 1, przy
czym te występy, przewidziane w liczbie,
odpowiadającej liczbie pierścieni nastaw-
czych urządzenia, wystają ponad rurk^ 2
poprzez jej szczelinę 2a. Na rurce 2 osa¬
dzone są współosiowo dwa szeregi pierście¬
ni 3 i 4. Narządy, uniemożliwające podłuż¬
ny przesuw tych pierścieni, a nie stano¬
wiące istoty wynalazku, mogą być dowol¬
ne, jak np. znane występy wskutek rozkle¬
pania końca rurki 2 lub śrubka, wkręcona
w tę rurkę, lub wreszcie osobny wycinek,



osadzony nieruchomo na końcu tejże rur¬
ki.

Każdy z pierścieni ryglujących 3 posia¬
da na swym wewnętrznym obwodzie wy¬
cięcie 7, wytoczone do połowy szerokości
tego pierścienia, które umożliwia obraca¬
nie tegoż pierścienia ponad odnośnym wy¬
stającym występem la trzpienia /. W po¬
zostałej połowie każdego z pierścieni 3
wykonane jest wycięcie promieniowe 8,
umożliwiające przesuwanie odnośnego wy¬
stępu la w kierunku podłużnym wówczas,
gdy przynależny pierścień 3 jest ustawiony
w swym położeniu, odpowiadającym otwar¬
ciu kłódki. Dzięki temu przy pewnym, z
góry określonym położeniu wszystkich
pierścieni 3 poszczególne występy la
trzpienia 1 znajdują się naprzeciw odnoś¬
nych wycięć 8, tak iż trzpień ten może być
przesunięty, a tym samym urządzenie mo¬
że być otwarte. Nastawianie pierścieni 3
odbywa się za pomocą drugiego szeregu
pierścieni 4, z których każdy nasunięty
jest na przynależny pierścień 3 oraz po¬
łączony z nim sztywno za pomocą żebra
10, znajdującego się na zewnętrznej po¬
wierzchni pierścienia 3 i wchodzącego w
jeden z rowków 9, znajdujących się na
wewnętrznej powierzchni pierścienia 4.
Każdy z pierścieni 4 jest zaopatrzony na
swym zewnętrznym obwodzie w szereg li¬
ter, umieszczonych w równych odstępach
od siebie. Na nieruchomej części 5 kłódki,
po obu stronach bębna, utworzonego z wy¬
żej opisanych pierścieni, znajdują się dwie
kreski. Nastawienie zewnętrznych pier¬
ścieni 4 na pewne -hasło między tymi kres¬
kami umożliwia otwarcie urządzenia. Na
rysunku pierwsza para pierścieni 3, 4 usta¬
wiona jest w położeniu zamkniętym (wy¬
stęp la trzpienia 1 jest zaryglowany), dru¬
ga zaś para pierścieni 3, 4 ustawiona jest
w położeniu otwarcia (występ la trzpienia
1 jest odryglowany).

W kierunku podłużnym pierścienie 3 i
4 ustalone są dzięki przyleganiu powierzch¬

ni czołowych obu skrajnych par tych pier¬
ścieni do ścianek części nieruchomej 5 o-
raz części ruchomej 6 kłódki w jej poło¬
żeniu zamkniętym.

Po otwarciu urządzenia można zdjąć
zewnętrzne pierścienie 4, al następnie prze¬
stawić je na inne położenie względem we¬
wnętrznych pierścieni 3, zmieniając jed¬
nocześnie kolejność i kąt nastawienia
pierścieni 4 względem pierścieni 3 tak, aby
litery, zawarte między obu kreskami, sta¬
nowiły odmienne hasło do nastawiania u-
rządzenia w celu jego otwarcia.

Każdy z pierścieni wewnętrznych 3 mo¬
że posiadać kilka płytkich wycięć promie¬
niowych 8, przy czym liczba tych wycięć
promieniowych odpowiada liczbie liter,
umieszczonych na zewnętrznym obwodzie
przynależnego pierścienia zewnętrznego 4*
Urządzenie według wynalazku uniemożli¬
wia otwarcie kłódki, ponieważ przy próbie
otwarcia kłódki przez wyszukiwanie odpo¬
wiedniego położenia tarcz ryglujących u-
niemożliwione jest wysunięcie trzpienia 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie zamykające do> kłódki,
zaopatrzone w szereg nastawnych pier¬
ścieni ryglujących, współpracujących z
trzpieniem, wyposażonym w szereg wystę¬
pów, oraz w drugi dodatkowy szereg pier¬
ścieni nastawnych, osadzonych każdy na
zewnętrznym obwodzie przynależnego pier¬
ścienia ryglującego i posiadających każdy
na swym wewnętrznym obwodzie kilka
rowków równoległych do osi pierścienia,
znamienne tym, że każdy z wewnętrznych
pierścieni ryglujących (3) posiada przy¬
najmniej jedno żebro (10), stanowiące z
nim jedną całość i wchodzące w jeden z
rowków (9) zewnętrznego pierścienia na¬
stawnego (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że każdy z wewnętrznych
pierścieni ryglujących (3), zaopatrzony w
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jedno wycięcie pierścieniowe (7), sięgające
do połowy jego grubości, posiada kilka
płytkich wycięć promieniowych (8), wyko¬
nanych na ściance tego pierścieniowego
wycięcia, przy czym liczba tych wycięć
promieniowych odpowiada liczbie liter, u-

mieszczónych na zewnętrznym obwodzie
przynależnego pierścienia nastawnego (4).
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